
Hymenocrater sessilifolius

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Afganistán, Írán, Pákistán

Roste v Íránu, Afganistánu a Pakistánu jako aromatická trvalka o průměru až 30cm. Dorůstá výšky
20 - 45cm. Pod zemí vytváří dřevnatý oddenek. Stonek bývá nevětvený, vzpřímený až vystoupavý,
ochlupený a 4hranný. Listy jsou vejčité, špičaté, jemně pilovité, dlouhé 2 - 3cm, široké 1 - 2cm, na
bázi srdčité až uťaté, spodní krátce řapíkaté, horní přisedlé a spodní strana je krátce ochlupená.
Květenství je stopkaté, listeny úzce mírně vejčité až úzce eliptické, dlouhé 5 - 6mm, vlastní květy
jsou max. krátce stopkaté, kalich s 15ti vroubky, ochlupený, trubka má délku 5mm, pysk je zelený až
růžovofialový, koruna je růžovofialovo modrá až růžovofialová, dlouhá 1,5 - 2,2cm, trubka je úzká a
dlouhá 1,2 - 1,7cm. Plodem je podlouhlá hnědá zakulacená tvrdka délky 3mm, šířky 2mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hymenocrater sessilifolius
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/

